l' SunOne

Nombre: SIGIFREDO
Potencia: 9.35 kW
Tarifa: PDBT

Teléfono: 3222389157
Fecha: 22 de Octubre de 2024
Numero de Servicio: 509220804712

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,063 kWh prom. ypagasaCFE $10,766

TU PRODUCCION CON 17 PANELES 64,594 kWh ypagasaCFE ¢33

TE AHORRARAS Q.23 7, AL BIMESTRE $10,683 en pesos

Pagas
actualmente
a la compainia

Con paneles

solares pagaras Tu ahorro

economico anual

de energia al afio

$64,594.00 MXN $498.00 MXN

$64,098.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE

POTENCIA

Cantidad AREA TASA INTERNA DE
INVERSION Moédulos de Médulos DE RETORNO
2.2 ANOS 550 W 17 47.6 m* 44.9%




‘, SunOne

FECHA: 22 de Octubre de 2024
FECHA DE VENCIMIENTO: 6 de Noviembre de 2024

Propuesta 1

Folio No # 20240001

SIGIFREDO
Tel: 3222389157
Email: aaa@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total
17 Jinko Mono 550w

Subtotal $123,165.00

IVA $19,706.40

TOTAL (MXN)  $142,871.40




l) SunOne
i

RETORNO DE INVERSION |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 64,594.00 $498.00 $0.00 $ 64,098.00 $ 64,098.00 $-78,773.40
2 $ 66,531.82 $512.94 $ 0.00 $ 66,020.94 $ 66,020.94 $-12,752.46
3 $ 68,527.77 $528.33 $0.00 $ 68,001.57 $ 68,001.57 $ 55,249.11

4 $70,583.61 $544.18 $0.00 $70,041.62 $70,041.62 $125,290.72
5 $72,701.12 $560.50 $0.00 $72,142.86 $72,142.86 $197,433.59
6 $74,882.15 $577-32 $0.00 $74,307.15 $74,307.15 $271,740.74
7 $77,128.61 $594.64 $0.00 $76,536.36 $76,536.36 $ 348,277.10
8 $79,442.47 $612.48 $0.00 $78,832.46 $78,832.46 $ 427,109.56
9 $ 81,825.75 $630.85 $0.00 $ 81,197.43 $ 81,197.43 $508,306.98
10 $ 84,280.52 $649.78 $0.00 $ 83,633.35 $ 83,633.35 $591,940.34
1 $ 86,808.93 $669.27 $0.00 $ 86,142.35 $ 86,142.35 $678,082.69
12 $ 89,413.20 $689.35 $0.00 $ 88,726.62 $ 88,726.62 $766,809.31
13 $92,095.60 $710.03 $0.00 $91,388.42 $91,388.42 $ 858,197.73
14 $ 94,858.47 $731.33 $0.00 $ 94,130.07 $ 94,130.07 $ 952,327.81
15 $ 97,704.22 $753.27 $0.00 $96,953.98 $96,953.98 $1,049,281.78
16 $100,635.35 $775.87 $0.00 $99,862.60 $99,862.60 $1,149,144.38
17 $103,654.41 $799-14 $0.00 $102,858.47 $102,858.47 $1,252,002.85
18 $106,764.04 $ 823.12 $ 0.00 $105,944.23 $105,944.23 $1,357,947.08
19 $109,966.96 $847.81 $0.00 $109,122.55 $109,122.55 $1,467,069.63
20 $113,265.97 $ 873.25 $ 0.00 $112,396.23 $112,396.23 $1,579,465.86
21 $116,663.95 $899.44 $0.00 $115,768.12 $115,768.12 $1,695,233.98
22 $ 120,163.87 $926.43 $0.00 $119,241.16 $119,241.16 $1,814,475.14
23 $123,768.78 $954.22 $0.00 $122,818.40 $122,818.40 $1,937,293.54
24 $127,481.85 $982.85 $ 0.00 $126,502.95 $126,502.95 $2,063,796.49
25 $131,306.30 $1,012.33 $0.00 $130,298.04 $130,298.04 $2,194,094.52

2,500,000

2,000,000

1,500,000

1,000,000

500,000

o

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $142,871.40 M Ahorro acumulado anual $

-500,000

o
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3,500

3,000

2,500

2,000

1,500

1,000

500

Generacién de energia

Consumo actual

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

Enero Junio Mayo Abril Marzo Febrero
Enero Junio Mayo Abril Marzo Febrero
2,722.6 3,196.8 2,973.2 2,588.9 2,463.5 2,741.0
2,485.0 2,360.0 2,125.0 1,989.0 2,058.0 1,361.0
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